МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
00.09.2023                                                   с. Чаинск                                                           № 00

Чаинский район

В целях приведения в соответствие с законодательством

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.09.2019 № 19 «Об установлении земельного налога на территории Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области» (в редакции решений от 08.05.2020 № 16, от 10.06.2020 № 21, от 12.04.2022 № 7) следующие изменения:

В положении о земельном налоге на территории Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области:

1.1. пункт 3.2 изложить в редакции:

«3.2) в размере 0,3 процента в отношении прочих земельных участков.»;

1.2. раздел 4 изложить в редакции:

«4. Льготы по уплате налога

4.1. Налоговые льготы установлены:

- для налогоплательщиков – физических лиц пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации;

для налогоплательщиков - организаций статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, а также:

организациям - в отношении земельных участков, занятых муниципальными  автомобильными дорогами общего пользования, под объектами оздоровительного и рекреационного назначения, под лесами в поселениях, под древесно-кустарниковой растительностью, не входящей в лесной фонд (в том числе лесопарками, парками, скверами);

казенным, бюджетным и автономным учреждениям, за исключением тех, содержание которых полностью или частично финансируется за счет областного и федерального бюджета.

4.2. Основанием для предоставления льготы является заявления налогоплательщика о предоставлении льготы, поданного в налоговый орган.».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Председатель Совета

Чаинского сельского поселения

                    С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского
сельского поселения

          В.Н. Аникин
О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.09.2019 № 19 «Об установлении земельного налога на территории Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области»